
 

Copyright © 2022 Japanese Culinary Academy. All Rights Reserved. 

第16回日本料理アカデミー通常総会・交流会 実施報告 

 

➢ 第16回通常総会 

 2022年6月6日(月)16時より京都ホテルオークラにおいて、正会員数163名のうち、115名の出席

(委任状出席68名を含む)のもと、通常総会を開催いたしました。 

 司会の副理事長栗栖正博氏による開会宣言ののち、理事長村田吉弘氏より総会開催にあたっ

ての挨拶が述べられました。議長に荒木稔雄氏、議事録作成者に事務局、署名人に石川輝宗

氏、田中良典氏が選出され、審議事項に入り、すべての議案について、過半数以上の承認可決

を得、和やかな雰囲気のもと閉会となりました。 

 

第一号議案 2021年度事業報告に関する件 

第二号議案 2021年度活動決算承認に関する件 

第三号議案 2022年度事業計画決定の件 

第四号議案 2022年度活動予算決定の件 

 

                            理事長 村田 吉弘 氏 

 

 

 

 

 

 

 

司会           議長           地域食育委員会   
副理事長 栗栖 正博 氏   総務委員長 荒木稔雄 氏   委員長 園部 晋吾 氏  

 

 

 

 

 

 

 

 

 海外事業委員会    ｺﾝﾍﾟﾃｨｼｮﾝ委員会   出版事業委員会    東京運営委員会 
副委員長 髙橋 拓児 氏 委員長 栗栖 基 氏 委員長 仲田 雅博 氏  委員長 堀井 良教 氏      

 

 



 

Copyright © 2022 Japanese Culinary Academy. All Rights Reserved. 

➢ 交流会 

 総会に引き続き、日頃多大なるご協力をいただいております皆様をお迎えし、交流会を開催
しました。久しぶりの開催となった今回は総勢138名様にご出席いただき、ご来賓の皆様より温
かいご祝辞を頂戴いたしました。 

     

 

 

 

  

文化庁地域文化創生本部      京都府 副知事       京都市長   
事務局長 髙田 行紀 様      山下 晃正 様        門川 大作 様 

 

 

 

 

 

キッコーマン株式会社      理事           乾杯のご発声 
上席参与ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ      伏木 亨 氏       農林水産省近畿農政局 

部長 臼井 一起 様                    局長 大坪 正人 様 
                                         

 
 キッコーマン様ご提供 

スパークリングワイン 
甲州酵母の泡 
 
 
 
 

 宝酒造様ご提供 
スパークリング清酒 
松竹梅白壁蔵 澪 

 
そして、農林水産省近畿農政局局長 大坪 正人様の乾杯のご発声により、開宴、情報交換や交

流が活発に行われ、終始賑々しく華やかなものとなりました。 

また、日本料理大全の制作状況の報告の後、「「京料理」の魅力発信！！～京都の料理人等

により継承されてきた伝統的な食文化～」の映像をご覧いただき、各委員長より2021年度活動

報告、2022年度活動計画について、口頭にて説明が行われました。 

日本料理界の益々の発展に寄与することを新たに誓い、第16回日本料理アカデミー交流会はお開

きとなりました。引き続きましての、温かいご支援ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 


